

## Byrådets sak

Vår ref. (saksnr.):  
23/259 - 5

Byrådets sak nr.:  
02/23

Vedtaksdato:  
27.02.2023

### Høring - Forslag til endringer i energiloven og plan- og bygningsloven tilknyttet vindkraftverk på land. Høringsuttalelse fra Oslo kommune

#### Saksfremstilling:

Kommunal- og moderniseringsdepartementet har sendt på høring forslag til endringer i energiloven og plan- og bygningsloven knyttet til vindkraft på land. Høringsfristen er 27.02.2023.

#### Om høringsforslaget

Det foreslås endringer i energiloven og plan- og bygningsloven, som gjelder prosesser for etablering av vindkraftanlegg. Forslagene følger opp Stortingets anmodningsvedtak der regjeringen bes om å fremme et forslag om å innlemme planlegging og bygging av vindkraftanlegg i plan- og bygningsloven. Øvrige endringer i regelverket eller praktisering av regelverket som er forutsatt av Stortinget i forbindelse med behandling av Meld. St. 28 (2019-2020) Vindkraft på land, omfattes ikke av dette forslaget.

Forslagene innebærer en endring i beslutningsprosessene for vindkraftanlegg. Kommunene har stort sett tatt stilling til nye vindkraftprosjekter ved høring i konsesjonsprosessen, mens den formelle planavklaringen ofte har skjedd ved etterfølgende dispensasjon eller planendring. Forslaget innebærer at det skal gjøres en overordnet avklaring av arealbruken etter plan- og bygningsloven gjennom områderegulering, før det gis konsesjon. Dette vil gi mer forutsigbare rammer for utbygging av vindkraft i et område. Konsesjonsbehandlingen videreføres som en helhetlig samfunnsøkonomisk avveining av alle fordeler og ulemper ved prosjektet.

Det overordnede formålet med forslaget til lovendringer er å styrke kommunenes rolle i planlegging og utbygging av vindkraft på land. Mål om effektive og ressursbesparende prosesser som bidrar til å redusere konfliktnivået, er viktige hensyn i forslaget. Dette vil gi grunnlag for videre utbygging av vindkraft, som er viktig for å styrke kraftbalansen og nå de nasjonale klimamålene.

#### Vedtakskompetanse:

I henhold til delegert fullmakt (byrådets vedtak av 03.07.2001, sak 1360, jf. bystyrets vedtak av 30.02.2001, sak 218) er myndighet til å avgi høringsuttalelse på vegne av Oslo kommune delegert til byrådene i saker som ikke er av prinsipiell betydning. Foreliggende sak vurderes å være av en slik karakter at byråd for byutvikling kan avgi uttalelse.

Vedtak/Oslo kommunes høringsuttalelse:

Byråd for byutvikling avgir i henhold til delegert fullmakt følgende høringsuttalelse:

Oslo kommune er positiv til lovendringer som styrker kommunens rolle i denne type saker, ved at arealbruken skal være avklart gjennom en planprosess etter plan- og bygningsloven før det blir fattet konsesjonsvedtak etter energiloven. Dette vil bidra til å gi kommunene en bedre mulighet for lokal forankring og medvirkning, og til å ivareta lokale interesser og hensyn. Ulemper knyttet til vindkraftssaker er eksempelvis virkninger for naboer, friluftsliv, naturmangfold, landskap, kulturminner og reindrift. Den lokale virkningen av slike ulemper vil det normalt være kommunene som er nærmest å kjenne til og vurdere konsekvensene av.

Hanna E. Marcussen

byråd for byutvikling